
Makkaranperä suojeltava (22.12.2017) 

 

Tampereen kaakkoiskulmassa, Hervannan takametsissä sijaitseva, arvokas Makkarajärven-

Viitastenperän (tuttavallisesti Makkaranperän) alue oli menossa suojeluun. Kaupunginhallituksen 

piti vahvistaa suojelu päätöksellään 18.12.2017. Se olisi ollut luontolahja 100-vuotiaalle Suomelle, 

sekä tärkeä lahja luonnolle ja alueen virkistyskäyttäjille. Kokoomuksen, sosialidemokraattien ja 

perussuomalaisten äänillä suojelusta kuitenkin luovuttiin, ja alueen tulevaisuus jäi epävarmaksi. 

 

Kaupunginvaltuusto oli tehnyt Makkaranperän suojelusta periaatepäätöksen jo viisi vuotta sitten, 

joulukuussa 2012, kun se hyväksyi Tampereen kaupungin luonnonsuojeluohjelman. Alue on varattu 

suojeluun myös Pirkanmaan uudessa maakuntakaavassa. Kaupunginhallitus ei välittänyt näistä 

seikoista. 

 

Suojelun hylkäämistä perusteltiin naapurikuntien konsultoinnilla ja mahdollisen laajemman 

suojelualueen luomisella yhdessä Lempäälän ja Kangasalan kanssa. Nämä perustelut eivät vakuuta, 

sillä naapurikunnat eivät juuri omista maata tai ainakaan arvokkaita luontokohteita Tampereen 

kaakkoiskulman tuntumassa. Pelkäämme, että varsinainen syy suojelun torppaamiseen onkin halu 

päästä ulottamaan asuinrakentaminen yhä laajemmalle Hervannan hienoihin metsiin. 

 

Hervantajärven-Makkarajärven alueen metsistä, niiden suojelusta ja rakentamisesta on kiistelty 

1990-luvun loppupuolelta lähtien. Tampereen kaupungin luonnonsuojeluohjelma edustaa 

kompromissia, jossa Makkaranperän alue suojellaan lakisääteisesti ja Hervantajärven pohjoispuoli 

lievemmillä keinoilla. Samalla näiden välialueelle, myös luonnonsuojelullisesti arvokkaisiin 

metsiin, on kaavoitettu asuinrakentamista. 

 

Valtuuston vahvistama luonnonsuojeluohjelma on asiakirja, johon esimerkiksi 

luonnonsuojelujärjestöissä on oltu kohtalaisen tyytyväisiä. Ohjelman toteuttamisen myötä 

luonnonsuojelualueita olisi 2,55 % Tampereen maapinta-alasta. Tämä on toki edelleen kovin vähän, 

mutta valtava parannus aiempaan. Kaupunginhallituksen päätös romuttaa luottamusta 

päätöksentekojärjestelmään: aiemmin tehty merkittävä periaatepäätös suojelusta ja pitkään 

valmisteltu asia kumotaan äkillisesti nenäliinaan kirjoitetun ponsiesityksen perusteella. 

 

Makkaranperän alueella on erittäin merkittäviä suojeluarvoja: vanhoja metsiä, kallioita, pieni järvi, 

ojittamattomien piensoiden ja kalliometsien mosaiikkia, lehtomaisia metsiä sekä uhanalaisia 

luontotyyppejä ja lajeja. Naapurikuntien puolelta lähialueelta ei löydy vastaavia luonnonarvoja, 

vaan niitä pitää suojella siellä, missä niitä on. Makkaranperän alue on siis suojeltava sellaisena kuin 

se oli kaupunginhallituksen käsittelyssä 18.12. 
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